
Facultad de Fllosoffa
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

CUDAP: EXP-UNC: 0041622/2018

VISTO:
La solicitud de aval institucional para el I Seminario Internacional de "Gobierno,

Políticas Públicas y Ordenamiento Terrirorial" organizado por el Ciecs-Conicet, a
realizarse los días 23 y 24 de agosto de 2018 en la Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO:
Que la solicitud la presentan los Profesores Fernando Blanco y Carlos E.

Martínez, ambos miembros del Comité Organizador;
Que el objetivo del seminario es analizar y estudiar los conceptos de gobierno,

políticas públicas y ordenamiento territorial desde una perspectiva política, económica,
social y cultural a partir de la gran recesión de 2007 iniciada en los Estados Unidos y a
partir de la que los diferentes Estados de diversas partes del mundo diseñaron e
implementaron una serie de reestructuraciones políticas y económicas que, se pretende,
sean analizadas desde diferentes enfoques;

Que se presenta adjunto información del seminario en la que consta objetivos del
encuentro, información de los comités nacional, internacional y organizador y los
principales ponentes;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la
Com isión de Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°: OTORGAR aval institucional para el 1 Seminario Internacional de
"Gobierno, Políticas Públicas y Ordenamiento Terrirorial" organizado por el Ciecs-
Conicet, a realizarse los días 23 y 24 de agosto de 2018 en la Universidad Nacional de
Córdoba.

ARTÍCULO 2°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL
AÑO DOS MIL DIECIOCHO.

RESOLUQQN. N°: 36 9
cr '

Dr. JUAN PABL ABRATTE
DECAN

FACULTAD DE FILOSOFIA HUMANIDADES
!.m.c.


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



